
W dniu 11 listopada 2022 roku, w 104 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości,
odbyły się w Gminie Łapanów uroczystości związane z obchodami tego święta. Na wspólne
uroczystości zaprosił Gospodarz Wójt Andrzej Śliwa. Na mszy świętej  w kościele parafialnym
ksiądz proboszcz Marek Skop podkreślił, że nasze uczucia patriotyczne, duma narodowa,
poczucie godności i honoru były dla Polaków zawsze bardzo ważne.
Po mszy, uczestnicy uroczystości przeszli na Rynek pod Dąb Wolności, gdzie delegacje złożyły
kwiaty pod pomnikiem. Kwiaty składali: Wójt Andrzej Śliwa w asyście Przewodniczącej Rady
Gminy Celiny Jacewicz i Radnego Tomasza Pruchnika, Wicestarosta Powiatu Bocheńskiego
Ryszard Drożdżak wraz z Radnym Markiem Patalitą, Przedstawiciele Gminnego Polskiego
Stronnictwa Ludowego, Przedstawiciele Prawa i Sprawiedliwości, Prezes Zarządu Gminnego
Oddziału OSP, Dyrektorzy szkół podstawowych  i szkoły muzycznej oraz przedszkoli z terenu
Gminy Łapanów, Dyrektor wraz z Nauczycielami i Uczniami Centrum Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego w Łapanowie, Przedstawiciele Centrum Kultury Gminy Łapanów,
Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej. W trakcie uroczystości honorową asystę pełnili
harcerze, OSP, a całość uświetniły i podniosły jej rangę liczne poczty sztandarowe wystawione
przez szkoły, instytucje i organizacje. Na koniec tej części w zadumę wprawiła uczestników
Orkiestra Dęta
z Sobolowa wykonując utwór Rota. Na cały Łapanów niosły się słowa Nie rzucim ziemi … Po
części oficjalnej delegacje, zaproszeni goście oraz mieszkańcy udali się do Domu Kultury. Ze
sceny wybrzmiewało słowo patriotyzm, tożsamość narodowa, niepodległość. Wójt Gminy
Andrzej Śliwa, witając gości i mieszkańców podkreślał, że o tych słowach wciąż trzeba mówić,
by kolejne pokolenia nie traciły wiedzy o przeszłości. Nie wolno nam też zapominać o naszej
lokalnej historii, która buduje naszą tożsamość. Wicestarosta Ryszard Drożdżak podczas
wystąpienia przypomniał postaci i zarys historyczny 1918 roku. Podkreślił jak ważna
w narodzie jest zgoda. Podniosły nastrój i rangę uroczystości nadała Orkiestra Dęta
z Sobolowa pod batutą Justyny Chmielek- Korbut, która wykonała wiązankę utworów
patriotycznych. Katarzyna Kuchnik wprowadziła całą salę w stan refleksji, kiedy z głośników
mieszkańcy usłyszeli „Ty to masz szczęście Że w tym momencie, żyć ci przyszło w kraju nad
Wisłą, ty to masz szczęście Twój kraj szczęśliwy piękny prawdziwy ludzie uczynni w sercach
niewinni Twój kraj szczęśliwy”. Po koncercie orkiestry, na scenie prezentowała się Zespół
Pieśni i Tańca oraz Kapela Łapanowianie. Na scenie w suicie narodowej oraz w tańcach
Beskidu Śląskiego wytańczono to, z czym zawsze zespół regionalny wychodzi na scenę –
z tożsamością narodową. Następnie ze sceny mieszkańcy usłyszeli podziękowania dla
Dyrektorów Szkół, Pracowników Domów Kultury za piękne akademie i wieczory patriotyczne.
Rodzicom podziękowano za krzewienie w dzieciach przywiązania do Ojczyzny, do swojego
miasta, wsi. Za naukę dostrzegania piękna, kształtowania uczuć, z których w przyszłości
może się zrodzić gorący patriotyzm. Po tych słowach najmłodsi uczestnicy zaprezentowali się
w tańcu z flagą, piosence Polska Zmartwychwstała oraz Przybyli łani pod okienko. Lilianka
Góral wykonała utwór Rozkwitały pąki białych róż. Na pytanie w piosence „Co to jest
Niepodległość” odpowiadała Agatka Marzec oraz Hania Malik. Cała wieczornice patriotyczna
zakończyło wspólne śpiewanie utworów patriotycznych. Byliśmy w tym dniu RAZEM. Czerpiąc
z doświadczeń poprzednich pokoleń pamiętajmy, że to my wszyscy mamy wpływ na to, jak
wygląda rzeczywistość i w jakiej atmosferze żyjemy. Niech dobro niepodległej
Rzeczypospolitej Polskiej i naszej Małej Ojczyzny, jaką jest Gmina Łapanów będzie dla nas
życiowym celem, a poprzez uczciwą pracę dążmy do jej ciągłego rozwoju.
Zapraszamy na obszerną galerię fotograficzną na stronie Centrum Kultury Gminy Łapanów
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